АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАДРАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  БУРАЕВСКИЙ  РАЙОН

 РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «03» марта  2014  г.

         №   4

О подготовке населенных пунктов, хозяйственных строений, мостов,

и других сооружений  к пропуску паводка 2014 года

           Во исполнение Распоряжения Правительства Республики Башкортостан №95-р от 13 февраля 2014 года и в целях обеспечения своевременной и качественной подготовки гидротехнических сооружений, мостов, коммунально-энергетических сетей, инженерных коммуникаций, организаций к пропуску ледохода и подъему уровня рек в период весеннего половодья на территории муниципального района Бураевский район в 2014 году, а так же защиты населения и сохранения материальных ценностей на затапливаемых территориях, Администрация сельского поселения Бадраковский сельсовет муниципального района Бураевский район постановляет:
1.  Утвердить  противопаводковую комиссию для организации работ по борьбе с паводком (Приложение № 1).

2.  Утвердить план мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории сельского поселения Бадраковский сельсовет муниципального района Бураевский район  в 2014 году  (Приложение № 2).

3.  Предложить руководителям учреждений,  хозяйств, предприятий и организаций:

· на период прохождения паводка на местах создать паводковые комиссии, аварийные бригады во главе первых руководителей, разработать на каждом предприятии и организации планы мероприятий по пропуску весеннего паводка;

· во время прохождения ледохода и максимального уровня паводковых вод организовать круглосуточное дежурство из числа ответственных работников.

4. Предложить руководителям  организаций, учреждений, ООО СХП им.Ленина:

· выделить по заявкам подведомственных паводковых комиссий технику (транспортные, землеройные, погрузочные машины) для проведения мероприятий по обеспечению сохранности государственного и иного имущества.

5.   Руководителям предприятий и организаций, учреждений,  ООО СХП им.Ленина обеспечить до начала  паводка выполнения мероприятий по предотвращению затопления и порчи имущества, загрязнения водоемов.

6.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

       Глава сельского поселения

        Бадраковский сельсовет                                                 И.Р.Рафикова

Приложение № 1

к постановлению  главы

сельского поселения Бадраковский

сельсовет муниципального района

 Бураевский район

от " 03" марта  2014 года № 4

С О С Т А В

 противопаводковой комиссии для организации работ по борьбе с паводком 2013 года

1.  Рафикова И.Р.
           - глава сельского поселения Бадраковский сельсовет

                                             председатель комиссии;

2. Салихов Б.Т.
            - директор  ООО СХП им.Ленина (по согл.)
                                                        заместитель председателя комиссии;

      3.   Ахунова А.Н.                    –управляющий делами администрации СП

                                                        секретарь комиссии;

Члены комиссии:

1. Нугманов И.С.                     -  директор МОБУ СОШ д.Большебадраково (по согл.)

2. Гильмутдинов И.Б.             - директор МОБУ ООШ д.Старобикметово (по согл.)

3. Муллаярова А.Р.                 -  директор МОБУ НШ детский сад д.Силосово (по согл)

4. Исламова Л.Ф.                      – воспитатель  детского сада д.Большебадраково (по согл.)

5. Гильмияров И.А.                  -  директор ООО ККЗ  (по согл.)

6. Назмутдинов Р.Р.                 -  инженер по технике безопасности ООО СХП (по согл)

    7. Валиев Ф.А.                          - зав.фермой д.Большебадраково (по согл.)

    8. Хазиев И.Б.                           -  зав.фермой д. Берлячево (по согл.)

    9. Гилемьянов А.Ф.                 -  зав.овцеводческой фермой д.Тукаево (по согл.)

   10. Хаматнуров В.М.                -  глава КФХ  ( по согл.)

   11. Хузин Р.А.                         -  зав.фермой д. Силосово (по согл.)

   12.Фаезов У.С.                          – заведующий МТМ №2 ( по согл.)

Управляющий делами                                        А.Н.Ахунова

Приложение № 2

к постановлению главы сельского поселения

Бадраковский сельсовет муниципального

района Бураевский район

от " 03"  марта  2014 г. №  4

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ПРОПУСКУ ВЕСЕННЕГО ПОЛОВОДЬЯ

на территории сельского поселения Бадраковский сельсовет

муниципального района Бураевский район в 2014 году

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Сроки

 исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Разработать план мероприятий  по пропуску весеннего половодья и утвердить на заседании администрации сельского поселения
	к

04.03.2014 г.
	Руководители хозяйств, учреждений, (по согласованию),

	2
	Провести инструктивное совещание по пропуску безаварийного весеннего половодья 2013 года
	до 18.03.2014 г.
	 противопаводковая комиссия

	3
	Оценить состояние гидротехнических  сооружений (пруды)  на территории сельского поселения Бадраковский сельсовет , их готовность к безаварийному пропуску половодья с составлением акта:

пруды  у д.Большебадраково на р.Сибирган , у д.Тукаево на реке б/н,  у д.Старобикметово на р. Авдрашбаш.
	до 01.04.2014 г.
	противопаводковая комиссия

	4
	Определить населенные пункты, складские хозяйства, животноводческие фермы, мосты и т.п. которые могут быть затоплены  паводковыми водами, разработать план предупредительных и спасательных работ по объектам, организовать дежурства:

Ответственные :Валиев Фидарис – зав.МТФ

№ 1 д.Большебадраково,Гилемьянов Альберт – зав фермой д.Тукаево,  Хаматнуров Валинур -

– глава КФХ  д.Старобикметово
	до 25.03.2014 г.
	противопаводковая комиссия

	5
	Очистить от снега полотно дорог, кюветы, мостовые пролеты, трубы, опорожнить водоемы сезонного регулирования, проверить состояние мостов и других сооружений
	до 14.03.2014 г.
	глава сельского поселения

руководители организаций, предприятий, ООО СХП,

(по согласованию),

	6
	Заранее определить места возможного скопления льда, при необходимости дать заявки взрывникам по установленной форме.
	с 10.03.2014 по 10.04.2014г.
	противопаводковая комиссия

	7
	Обеспечить вывоз материальных ценностей из затопляемых мест
	март – апрель
	Глава сельского поселения, руков.  ООО СХП им.Ленина,

(по согласованию),

	8
	В целях поддержания экологического равновесия во время весеннего половодья провести инвентаризацию мест захоронения, скопления бытовых и промышленных отходов, навоза из ферм, животноводческих комплексов, минеральных и органических удобрений, ядохимикатов в населенных пунктах, СХП, КФХ, организациях и предприятиях, берегах рек, озер и обеспечить своевременную их защиту или вывоз за пределы затопляемой зоны, провести работу по недопущению загрязнения и засорения водоемов
	до 12.03.2014 г.
	Глава сельского поселения, ООО СХП,

главные агрономы и зоотехники хозяйств, руководители предприятий, организаций,

(все по согласованию),

	9
	Из животноводческих ферм, расположенных в зонах возможного затопления эвакуировать до начала половодья скот, птицу, фураж и ценное оборудование
	до начала паводка
	руководители хозяйств (по согласованию),

	10
	До начала дорожной распутицы завести в населенные пункты, с которыми может быть прервано сообщение, продукты питания, медикаменты, ГСМ, товары первой необходимости, корм для скота.
	до 01.04.2014 г.
	Глава сельского поселения, руководители хозяйств, предприятий и организаций, ООО СХП

(по согласованию),

	11
	Создать на время половодья запасы топлива и материалов для обеспечения бесперебойной работы предприятий, находящихся в зоне затопления, а также продуктов и предметы первой необходимости, корм для скота.
	до 01.04.2014 г.
	Руководители хозяйств, предприятий и организаций

(по согласованию),

	12
	Вести работу по охране общественного порядка в период половодья, организовать спасательные работы и противопожарные мероприятия
	постоянно
	Глава сельского поселения, руководители организаций и учреждений, пожарная охрана (по согласованию)

	13
	Провести инструктаж всех работников, связанных с пропуском половодья. Организовать дежурства ответственных лиц.
	постоянно
	Глава сельского поселения, руководители хозяйств(по согл.)

Управляющий делами администрации

СП Бадраковский сельсовет                                                              А.Н.Ахунова

[image: image1.emf]  Приложение   к  Плану мероприятий по безаварийному  пропуску весеннего половодья на  территории   сельского поселения Бадраковский  сельсовет  муниципального района Бураевский район   в   201 4  г оду     ИНФОРМАЦИЯ   о  готовности к пропуску половодья потенциально опасных ГТС   п о  сельскому поселению Бадраковский сельсовет

№  п/п  Месторасположение  (район, населенный  пункт)  Наименование  водотока  Объем,  тыс. куб.  м.  площадь,  га  Техническое  состояние  Перечень  выполненных  работ  Готовность  к пропуску  половодья

1.  д.Большебадраково  П руд на  р.Сибирган  300/15  удовл.  Расчищены  подъездные  пути, проемы и  водоотводящая  канава от  снега

2.  д.Старобикметово  Пруд на  р.Авдрашбаш  240/12  удовл.  Расчищены  подъездные  пути и  проемы  от снега. Шлюз  открыт до  половины  уровня

3.  д.Тукаево  Пруд на ру чье  б/н  340/17  удовл.  Расчищены  подъездные  пути и  проемы  от снега. Шлюз  приоткрыт .